ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 СЕНТябРя 2008 ГОДА №705

«О ПРОГРАММЕ ДЕяТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИИ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ «РОСАТОМ»

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД (2009–2015 ГОДЫ)»

В соответствии с Федеральным законом «О Государственной корпорации по атомной энергии «Рос-
атом» Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу деятельности Государственной корпорации по атомной
энергии «Росатом» на долгосрочный период (2009–2015 годы).

2. Министерству финансов Российской Федерации, Министерству экономического развития Рос-
сийской Федерации и Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» при
формировании проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и на пла-
новый период предусматривать в установленном порядке бюджетные ассигнования для
выполнения Программы, утвержденной настоящим постановлением.

3. Министерству финансов Российской Федерации и Государственной корпорации по атомной
энергии «Росатом» обеспечить предоставление в установленном порядке субсидий на
выполнение возложенных на Государственную корпорацию по атомной энергии «Роса-
том» государственных функций управления в установленной сфере деятельности соглас-
но приложению №1.

4. Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» до 1 января 2010 года внести в Пра-
вительство Российской Федерации в установленном порядке предложения о внесении
в федеральные целевые программы изменений в соответствии с нормативными право-
выми актами Правительства Российской Федерации по вопросам деятельности Государс-
твенной корпорации по атомной энергии «Росатом».

5. Прекратить в установленном порядке с 1 января 2009 года реализацию федеральной целевой
программы «Развитие атомного энергопромышленного комплекса России на 2007–2010
годы и на перспективу до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 6 октября 2006 года №605 (Собрание законодательства Российс-
кой Федерации, 2006, №42, ст. 4380).

6. Министерству финансов Российской Федерации с 1 января 2009 года обеспечить в установлен-
ном порядке предоставление бюджетных ассигнований по главе «Государственная кор-
порация по атомной энергии «Росатом» классификации расходов бюджетов на развитие
атомного энергопромышленного комплекса в рамках Программы, утвержденной настоя-
щим постановлением, в качестве имущественного взноса Российской Федерации соглас-
но приложению №2.

ППРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В. Путин